СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ТРИДЦАТЬ  ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

18 октября 2016 года

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении положения о порядке образования конкурсной комиссии

для проведения конкурса на заключение договора  о целевом обучении

с обязательством последующего прохождения муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО

«О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом муниципального

образования закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области,  Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Утвердить прилагаемое положение о порядке образования конкурсной комиссии

для проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством

последующего прохождения муниципальной службы.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

18 октября 2016 года

№ 35-04

Г.В. Чистопашин

http://www.zato-ostrov.ru/

Утверждено решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 18 октября 2016 № 35-04

Положение о порядке образования конкурсной комиссии

для проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством

последующего прохождения муниципальной службы

1. Общие положения

Настоящее положение определяет порядок образования органами местного

самоуправления ЗАТО г. Островной конкурсной комиссии для проведения конкурса на

заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения

муниципальной службы (далее - конкурсная комиссия).

2. Формирование конкурсной комиссии

2.1.  Конкурсная комиссия образуется органом местного самоуправления,

принявшим решение о проведении конкурса на заключение договора о целевом

обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы:

 - для проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении

с обязательством последующего прохождения муниципальной службы для аппарата

Совета депутатов ЗАТО г. Островной и Контрольно-ревизионной комиссии

муниципального образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО

г. Островной - правовым актом главы муниципального образования ЗАТО

г. Островной;

 - для проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении

с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в иных органах

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной - правовым

актом соответствующего органа местного самоуправления.

  2.2. В состав комиссии включаются руководитель органа местного

самоуправления либо его заместитель, руководитель структурного подразделения, для

использования в котором планируется подготовить специалиста путём заключения

договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения

муниципальной службы, представитель кадровой и юридической службы органа

местного самоуправления, иные должностные лица органов местного самоуправления,

а также представители научных и образовательных учреждений, других организаций,

приглашаемые органом местного самоуправления в качестве независимых экспертов,

без указания персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно

составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена

возможность возникновения конфликта интересов.

2.3. Конкурсная комиссия формируется в количестве не менее 5 человек.

2.4. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии,

заместителя председателя конкурсной комиссии, членов конкурсной комиссии

и секретаря конкурсной комиссии.

2.5. Персональный состав конкурсной комиссии и порядок её работы определяются

правовым актом органа местного самоуправления, принявшего решение о проведении

конкурса, в соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО

«О муниципальной службе в  Мурманской области» и настоящим Положением.

______________